
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 22 de Maio de 2017 • Edição 1071 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e 

alterações, para os seguintes cargos: AGENTE ADMINISTRATIVO, 

conforme Ofício nº 0104/2017 SMAD – Gab e TELEFONISTA, 

conforme Ofício nº 0103/2017 SMAD – Gab. 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

Candidato 

CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS 
 

TELEFONISTA  

Candidato 

SIMONE GRASS 
 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais 

normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 22 de maio de 2017. 

Carlos Laete Pereira da Silva 

Secretário Municipal de Administração 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 

Edital de Convocação n° 25, de 22 de maio de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e 

alterações, para os seguintes cargos: AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR 

PEDAGOGO e SECRETÁRIO ESCOLAR, conforme Ofício 

1319/2017 SMEE 
 

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 

Edital de Convocação n° 23, de 22 de maio de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 

excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e 

alterações, para os seguintes cargos: PROFESSOR DE 

MATEMÁTICA, conforme Ofício 1116/2017 SMEE e TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM, conforme Ofício nº 0452/2017/RH/SMS/SUS.  

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 

contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 
 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

Candidato 

JOSE MARQUES MEDRADO 
 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Candidato 

LERNILDA PEREIRA DOS SANTOS 
 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais 

normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 22 de maio de 2017. 

Carlos Laete Pereira da Silva                                   

Secretário Municipal de Administração 

AlexssandraZiliotto 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

Ivaldir Ortiz da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

PODER EXECUTIVO 
 

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 

Edital de Convocação n° 24, de 22 de maio de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 

Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de  



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 22 de Maio de 2017 • Edição 1071 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 
 

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a 

necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de 

convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Primavera do Leste - MT, 22 de maio de 2017. 

Carlos Laete Pereira da Silva  

Secretário Municipal de Administração  

Ivaldir Ortiz da Silva 

Secretário Municipal de Saúde 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 458/2017 

Edital de Convocação n° 26, de 22 de maio de 2017 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da 

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato 
Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do 

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por 

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de 
excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 458/2017 e 

alterações, para os seguintes cargos: MÉDICO CLÍNICO GERAL 40 
HRS, conforme Ofício nº 0538/2017/RH/SMS/SUS, MOTORISTA 

CATEGORIA “D”, TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO SAMU E 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO, conforme Ofício nº 
0545/2017/RH/SMS/SUS.  

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados 

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da 
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, 

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às 

10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a 
contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com 

ordem classificatória. 
 

MÉDICO – CLÍNICO GERAL – 40 HRS 

Candidato 

RODRIGO CANDIDO DOS SANTOS 
MATEUS ALVES BARROS ROCHA 
 

MOTORISTA – CATEGORIA “D”  

Candidato 

VITORINO ELOI DOURADO 

CLEBER PEREIRA DOS SANTOS 

LEANDRO VIEIRA DOS SANTOS 
ELIAS BARBOSA SILVA 

ELIONOR L. DE S. JUNIOR 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO SAMU 

Candidato 

ADRIANY DE ARAUJO SILVA 
 

TÉCNICO DE LABORATÓRIO 

Candidato 

ADRIANE GRACIELE BUNZEN PORTELLA 

JHAINY DO NASCIMENTO SOUZA 
 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais 

normais aplicáveis.  
 

Candidato 

MARCILENE DUARTE DA SILVA 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Candidato 

KATIA CRISTINA CARSE ALCOVER 
 

PROFESSOR PEDAGOGO 

Candidato 

SIRLENE OLIVEIRA DE SOUSA 

PAULA FRANCINETE DANTAS 

ENELI DE OLIVEIRA SILVA 
CAMILA CARMAGO CARDOSO 

ANDRESSA HELENA BOSCARDIM 
 

SECRETÁRIO ESCOLAR 

Candidato 

DEYVI DE CARLOS STECKER SANTOS 
 

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as 

exigências para admissão constante no Edital nº. 458.01/2017 e demais 
normais aplicáveis.  

III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº. 

458.01/2017 e suas alterações serão convocados de acordo com a 
necessidade dos serviços desta Prefeitura.  

IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo 

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática 

do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de  

convocar outro (a) candidato (a).  

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
Primavera do Leste - MT, 22 de maio de 2017. 

Carlos Laete Pereira da Silva                                   

  Secretário Municipal de Administração 

AlexssandraZiliotto 

Secretária Municipal de Educação e Esportes 

PORTARIA Nº 685/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO,  

R E S O L V E 

Designar o Senhor WILMAR RIBEIRO DA SILVA,para exercer a 

função de Encarregado de Ações Integradas e Proteção a 

Cidadania, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos 

Anexos III, VII e VIII da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 

2003 e suas alterações. 
Registre-se e Publique-se retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2017 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de maio de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CLPS. 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 686/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor TIAGO ALEXANDRO STRASSBURGER, que 

exercia a função de Chefe de Seção de Música e Artes Plásticas, 

desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 365/17. 

Registre-se e Publique-se com efeitos retroativos a 18 de maio de 2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de maio de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
CLPS. 

 

PORTARIA Nº 687/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor YURI LIMA CABRAL, que exercia a função de 
Encarregado de Serviços Culturais, desta Prefeitura, designado pela 

Portaria nº 364/17. 

Registre-se e Publique-se com efeitos retroativos a 19 de maio de 2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de maio de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CLPS. 

 

PORTARIA Nº 688/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar o Senhor YURI LIMA CABRAL, para exercer a função de 

Chefe de Seção de Música e Artes Plásticas, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se.     

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de maio de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 
CLPS. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 22 de Maio de 2017 • Edição 1071 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

previstos na Lei Federal nº 4.320/64, artigo 43, § 1º, III, anulação 

parcial ou total das dotações a seguir discriminadas: 
Órgão............: 01 CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Unidade..........: 001 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Função...........: 01   LEGISLATIVA 
Sub-Função.......: 031   AÇÃO LEGISLATIVA                                                                                                                                                                                                                    

Programa.........: 0011   MANUTENÇÃO PODER LEGISLATIVO 

Projeto/Atividade: 2001MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO ADM 
DA CAMARA MUNICIPAL 

--------------------------------------------------------------------------------------

NATUREZA     DESCRIÇÃO                                FONTE                        
VALOR                                                                                                                                                                       

-------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.14.01.999 Diárias no país-Dentro do Estado999-OUTROS 
RECURSOS        5.000,00 

3.3.90.39.08.999 Manutenção de software             999-OUTROS 

RECURSOS        2.000,00 

TOTAL                                                                           7.000,00       
--------------------------------------------------------------------------------------  

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de maio de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 
PREFEITO MUNICIPAL 

LLR. 
 

 

 

PORTARIA Nº 689/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, a Senhora IRLÉIA CRISTHIANNE DOS SANTOS 

BALBINO, que exercia a função de Encarregada de Serviços 

Educacionais, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 275/17. 
Registre-se e Publique-se com efeitos retroativos a 02 de maio de 2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de maio de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CLPS. 
 

REAVISO DE LICITAÇÃO 

I - PREÂMBULO 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017 

DATA DO CERTAME: 07 DE JUNHO DE 2017 

A Câmara Municipal de Primavera do Leste – MT, em conformidade 

com as Leis 10.520/02, 8.666/93, 123/2006, alterada pela 147/2014, 
Decreto Estadual nº 7217/2006 e o art127 inciso XXIII da Lei Orgânica 

do Município, através da Comissão Pregão Presencial, torna público 

aos interessados; que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, cuja reabertura ocorrerá às 10h20 no dia 07 de Junho de 

2017, no Plenário da Câmara Municipal, Avenida Primavera, nº 300 

Primavera II. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de combustíveis automotores, a serem fornecidos por postos 

revendedores de combustíveis, com atendimento ininterrupto, para 

fornecimentos parcelados e necessários ao abastecimento de veículos e 
motocicletas da frota oficial da Câmara Municipal, mediante 

requisição, com duração de 12 (doze) meses.nos Termos do ANEXO I 

– Termo de Referência nº 006/2017, tendo em vista que o primeiro 

julgamento foi declarado deserto. 

PORTARIA Nº 002, DE 18 DE MAIO DE 2017. 

REGINA CÉLIA DE SOUZA PEREIRA PINTO, Presidente da 

Comissão Permanente de Sindicância, Inquérito e Processo 

Administrativo Disciplinar, designada pelo Presidente da Câmara 

Municipal de Primavera do Leste, por meio da Portaria nº059/2017, e 
através da Portaria 119/2017 determinado pelo Presidente 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, abertura de Processo e Inquérito 

Administrativo Disciplinar, que foi publicada em 22 de Março de 2017, 

no Dioprima - Diário Oficial de Primavera do Leste, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o disposto nos artigos 143, 148 e 152 

da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o que 
consta do Processo nº 001/2017, resolve:  

Artigo 1º - Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão 

dos trabalhos da Comissão de processo administrativo disciplinar, 
designada pela Portaria nº119/2017, publicada noDiário Oficial de 

Primavera do Leste-DIOPRIMA, no dia 22 de março  de 2017, em face 

das razões apresentadas pelo Presidente da Comissão Processante 
constantes do requerimento em ofício nº004, de 17 de Maio de 2017.  

Artigo 2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se; Publique-se e Cumpra-se. 

Câmara Municipal de Primavera do Leste, em 18 de Maio de 2017. 

Regina Célia de Souza Pereira Pinto 

Presidente da CPSIPAD-Portaria nº119/17 

PORTARIA 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

REAVISO DE LICITAÇÃO 
 

DECRETO Nº 1.653 DE 22 DE MAIO DE 2017 

Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado 
pela Lei Municipal nº 1.665 de 13 de dezembro de 2016. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

D E C R E T A 

Artigo 1º - Fica aberto no Orçamento do Município, um Crédito 

Adicional Suplementar, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), 

destinados a atender as seguintes despesas: 

Órgão............: 01 CÂMARA MUNICIPAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Unidade..........: 001 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Função...........: 01   LEGISLATIVA 

Sub-Função.......: 031   AÇÃO LEGISLATIVA                                                                                                                                                                                                                    
Programa.........: 0011   MANUTENÇÃO PODER LEGISLATIVO 

MUNICIPAL 

Projeto/Atividade: 2001MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 

--------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                         

NATUREZA     DESCRIÇÃO                                FONTE                        
VALOR                                                                                                                                                                       

-------------------------------------------------------------------------------------- 

3.3.90.30.01.999Combustíveis e lubrificantes automot-999-OUTROS 
RECURSOS    2.000,00     

3.3.90.30.23.999Uniformes, tecidos e aviamentos                             

5.000,00 

TOTAL                                                                           7.000,00       

--------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Artigo 2º - Para dar cobertura ao Crédito autorizado no artigo anterior, 

no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), serão utilizados os recursos 

 

PORTARIA Nº 692/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Exonerar, o Senhor ANTONIO MARCOS MOREIRA AGUILAR, 

que exercia a função de Chefe de Seção do SAMU- 192, desta 

Prefeitura, designado pela Portaria nº 336/17. 

Registre-se e Publique-se com efeitos retroativos a 02 de maio de 2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de maio de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CLPS. 

 

PORTARIA Nº 690/17 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

Designar a Senhora IRLÉIA CRISTHIANNE DOS SANTOS 

BALBINO, para exercer a função de Chefe de Seção de Recursos 

Humanos, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos 
Anexos III, VII e VIII da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 

2003 e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 03 de maio de 2017. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 22 de maio de 2017. 

GETÚLIO GONÇALVES VIANA 

PREFEITO MUNICIPAL 

CLPS. 

DECRETO Nº 1.653 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 22 de Maio de 2017 • Edição 1071 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data: 07 de Junho de 2017. 

Credenciamento: Das 10h20min até às 10h:40min (horário de Mato 

Grosso). 

Recebimento dos Envelopes: 10h:41min (horário de Mato Grosso).  
Local: Sede da Câmara Municipal de Primavera do Leste, situada na 

Avenida Primavera, nº. 300, Bairro Primavera II. 

O Edital estará disponível no site www.camarapva.com.br, bem 

como no Setor de Compras da Câmara Municipal de Primavera do 

Leste, de segunda à sexta, das 07h00min às 13h00min. 

Primavera do Leste – MT, 22 de Maiode 2017. 

RENAN CESAR MARCOLINO NUNES 

Pregoeiro2017 

TERCEIRA 
BIBLIOTECA 
CONTÊINER 

SERÁ 
INAUGURADA 

HOJE (19) 
 

MUTIRÃO DE 
CIRURGIAS DE 

CATARATA 
ATENDE 170 

PACIENTES E 
ZERA FILAS NO 

MUNICÍPIO 
 

COMEÇA 14ª 
FESTIVAL 

ESTUDANTIL 
TEMÁTICO DE 

TEATRO PARA O 
TRÂNSITO 

(FETRAN) EM 
PVA 

 

CONFIRA A 
PROGRAMAÇÃO 
DO 14º FETRAN 

 

 

http://www.camarapva.com.br/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2188.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2192.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2197.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2197.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2197.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2197.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2197.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2197.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2202.html
http://primaveradoleste.mt.gov.br/noticias/2197.html

